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han atter permitteredes hjem om Sommeren 1802, forblev et Aar paa
sit Grevskab for at arrangere det fornødne efter hans d. 12'* April
s. A. ved Døden afgangne Ægtefælle; 1803 reiste han tilbage til Eng¬
land efter først paa Traventhai at have indgaaet et nyt Ægteskab med
Comtesse Wilhelmine v. Luckner (f 1873), med hvem han havde 4
Børn, 2 Sønner og 2 Døtre.

I England forblev han indtil Foraaret 1807, da han atter fik Til¬
ladelse til at opholde sig nogen Tid paa Jarlsberg, forinden han til-
traadte den ham siden 1806 betroede Wienske Gesandtskabspost. 1809
afreiste han til Wien fra hvilken Post Døden bortkaldte ham d. 7<le

April 1811 efter mange Aars Svagelighed, men kun faa Dages Sygeleie.1)

Stifts Relationer

indsendte til Klevenfeldt, udgivne af Fr. Krarup.

Sjællands Stift.
(Fortsættelse.)

Holboe Herred.
I Ramløse Sogn i Ramløse Bye er Frøken Christiana Charlotta

Klenov. Hendes Fader og Moder ere døde; Faderen var Iørgen
Christopher von Klenov, Oberst og Commendant paa Castellet i
Kiøbenhavn, hvor han døde, forhen hafde været Commendant paa
Aggershuus i Norge, da de Svenske hafde beleyret det og maatte
ophæve Beleyringen —; Moderens Nafn var Eleonora Wittorph,
begge fra Meklenborg. Frøkenens Alder er 31 Aar.

Foruden denne adelige Frøken opholder sig her i Byen en
Captains Enke ved Nafn Elisabeth larsleben. Hendes Mand ved
Nafn Nicolai Lorentz larsleben var Capitain ved Landfolcket og
hafde a fangeret fra gemeene til den Charge og døde i Grøésted.
Flere adelige Personer findes her icke i Ramløse og Annise Sogn,

') Grev Anton Wedel-Jarlsberg byggede et Gravkapel paa Jarlsberg Hovedgaard
for sig og sine Efterkommere, dog ligger han ikke selv begravet der, men i
Carmeliterkirken i Wien. Han var Fader til Norges Statholder, Grev J. C.
Herm. Wedel-Jarlsberg [1779—1840] og til General Baron Ferd. C. Wedel-
Jarlsberg [1781—1857].
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hvilcket ieg som Medtienere ved Meenigheden i Sogne - Præstens
Hr. Sadolins Svaghed testerer

Ramløse, d. 25 Maitij A° 1748.
M. Bryuting.

Her i Helsinge og "Waldbye Sogner findes Ingen af adelig Fa¬
milie uden Degnen til disze Meenigheder Monsr. Nicolaj Povelsen,
som, siden hand blev Degn, icke har vildet brugt sit Stamme Nafn
von Løvenschiold. Hans Fader var Andreas von Lovenschiold,
hvilken som Oberst i Venetiansk Tieniste blev i en Action mod

Tyrken i Morea A° 1686. Hand hafde forhen været Capitaine her
i hans Fæderneland og det ved hans Broders Hannibal von Løven-
schiolds Regimente, som sees af hans Bestalling af SI. og Hoylovlig
Ihukommelse Kong Christian 5te, dat. Gliickstadt d. 10 Jul. 1683.
Hand er siden gaaen i Yenetiansk Tienniste, hvor hand blev Major
ved fornefnte hans Broders Hannibal von Lovens«'liiolds Regimente,
som sees af hans Bestalling, dat. Venedig d. 12 Jun. 1686. Samme
Aar skal hand endnu for hands Dod (efter Monsr. Poulsens
mundtlig Beretning) være bleven Oberst i samme Tienniste, som
iche er u-troeligt; thi ieg finder i et Brev fra Hannibal von Løven¬
schiold til Hr. Etats-Raad Hareboe i Kiobenliafn, dat. Dresden d.
28 Octobr. 1687, at hand hafde i Venetiansk Tienniste været Ge¬
neral-Wachtmeister og Obrister over et Regiment Tydslce. Og i
et andet Brev fra samme Hannibal von Løvenschiold til hans Moder
i Kiobenhafn. dat. Dresden d. 14 Novembr. 1687, sees, at hand stoed
in proeinctu at reise med sin Frue til Venedig for at lade paa
nye confirmere dend Forsikring, som Republiqven i hans Capitu-
lation hafde lovet ham paa, en Condotta af 2000 Ducati effectivi
Venetiani aarligen at nyde. saa lenge hand levede, saavel uden
som inden deres Tieniste, for at have hverfvet dem 2 Tydske Re¬
gimenter. Det er da gandske rimeligt, at hand har procureret sin
Broder det eene. Desuden skriver hand i samme Brev til sin

Moder, at ifald hun iche hafde faaet hans Breve, hun dog formo¬
dentlig alt hafde faaet mundtlig Efterretning ved andre Landsmænd,
som vare reiste hiem fra Morea, som Messieurs von Stochen, Hr.
Obrist Johan Rantzaus Brødre og andre, som hafde været Volun-
taires ved haus Hr. Broders Compagnie.

Hans Moder var Agneta von Massin af een anseelig Familie
i Grækenland, som ved besynderlig Avantures skal af Hans Høve
Excellence Hr. Ulrich Friderich Gyldenløv være bragt her ind-til
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Dannemark i hendes Barndom og bleven opdragen i Hendes Majestets
SI. og Høylovlig Hukommelse Dronning Charlottæ Amaliæ Hof.
De Documenter, som concernerede hende og hendes Familie, be¬
retter Monsr. Poulsen for mange Aar siden at have given Hr.
Etats Raad Gram ihænde til Oversettelse, saasom de vare skrevne
paa Italiensk, og maaskee kunde endnu findes i hans Sterfboe.
leg finder alleeniste paa et Blad Papir, som synes afreven af een
Bog, skreven med Monsr. Povelsens Faders egen Haand, at hand
d. 16 Jun. 1679 blev copuleret med forbemelte hans Kiæriste udj
Slots Kirchen om Aftenen Kl. 7 i begge Majesteternes Kongens og
Dronningens Presence. Paa samme Papier har hand og optegnet,
at 1680 d. 16 Novembr. er hans Søn Christian fød og Mandagen
derefter døbt i Runde Kirke, holdet over Daaben af Rigs Marchal-
linnen paa Dronningens, og Cantzler Yindt stoed Fader paa Kongens
Wegne {hvilket mig synes, ieg ey burde efterlade at anføre for at
viise, i hvad Naade hans Forældre har staaet hos det da levende
Høye Kongelige Herskab). Efter hans Faders Død er forberørte
hans Moder kommen i Egteskab igien i Norge med en Herr von
Bode, som sees af adskillige Breve til hendes Søn, underskrevne
Agneta von Bode, "Wittve, gebohrne von Massin. I hendes sidste
Enke-Stand har hun stedse været til hendes Død hos Frue Grev¬
inde Ahlefelt paa Gravenstein, som sees af samme hendes Breve.
Hvad Monsr. Nicolaj Poulsen selv angaaer, da er han barnfød,
efter hans egen Beretning, i Norge, d. 4 Julij 1684 paa eller ved
Grevskabet Laurvigen paa en Gaard kaldet Ness, hvor hans For¬
ældre da boede. Efter hans Faders Død blev hand af Hans Høye
Excellence Hr. Ulrich Friderich Gyldenløw sat i Hr. Oberste (eller
General) Husmans Frue Moders Huus i Christiania, hvorfra hand
blev nedsendt (som et Brev fra bemelte Frue, dat. Christiania d.
28. Jul. 1696, beviiser) til hans Farmoder til Kiøbenhafn. Da hand
der ankom, blev hand Page hos Hans Høye Excellence Gyldenløw.
Men efter et Aars Forløb satte hans Farmoder formedelst hans

svagelige Complexion ham til Studering under adskillige Præcep-
torers Information, indtil hun fik ham 1704 i Biscop "Worms Huus,
dend Tiid Sogne Præst til Nicolaj Kirche, hvor hand forblev til
1712. Imidlertid døde hans Farmoder 1708, og hand deponerede
1710. Men som hand ingen Midler hafde til at fortsette sine
Studia og uden des var immer af og til syg, tog hand 1712 mod
Helsinge og Waldbye ■ Degne Kald, som Biscopen da tilbød ham
med Løfte, om hand levede, at see ham med Tiden befordret til
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noget bedre, hvilket dog iche har vildet lyckes. Hand har da givet
sig til freds med sin Skiæbne og nu i 36 Aar været Degn til
disze Meenigheder og stedse fort et christelig og ærbar Levnet.
Imidlertiid er hand kommen i Egteskab med sin endnu levende
Hustrue Maren Bølch, hvis Fader var Hr. Rudolph Bølch, fordum
Sogne-Præst til Torsager og Bregned Meenigheder og Proust i Øster-
Liisberg-Herred i Aarhuus Stift; med hende har hand kun een
Søn Hr. Rudolph Bølch von Løvenschiold, som forgangen Aar blev
kaldet til Sogne Præst for Wetterslev og Hems Meenigheder i
Ringsted Herred paa Frue Grevinde Knuths Gods Conradsborg.
Anlangende hans Farbroder Hannibal von Løvenschiold, dend be¬
rømmeligste i denne Familie, da foruden det, som allerrede om
ham er auført i Anledning af hans Broders Død, seer ieg af et
Brev fra ham selv til sin "Moder, dat. Grosgraben d. 28 Januar.
1688, at førend hand var Oberst i sit Fæderneland og siden Ge¬
neral-Major i Venetianisk Tienniste, har hand været General-
Adjutant ved dend Hollandske Armée, først under General Raben-
haubt og siden under Hans Høyhed Printzen af Oranien selv, som
siden blev Konge i Engeland. Hvorved hand banede sig Weyen
til dend høye Charge af General Felt-Marchal Lieutenant i Keiserlig
Tieniste. Hvor om hand skriver sin Moder til i fornefnte Brev,
at Hertzogen af Lothringen selv i et meget obligeant Brev havde
offereret ham ovenmelte Charge med Forsikring paa første Regi-
giment, eller hvad som kunde vorde ledig. Hvilket hand og mod¬
tog: thi hand skriver, at hand Dagen derefter ville reise til Vien.
I samme Brev melder hand og, at hand hafde haft dend Ære at
blive bekandt med Høystbemelte Hertzog, ved det hand ofte, da
hand var i Hollandsk Tienniste, havde bragt ham Parolen fra
Printzen af Oranien, (Fornefnte Hertzog at Lothringen har været
Hertzog Carl, dend Tiid commanderende General hos Keiseren og
dend nu regierende Romerske Keysers Får-Fader). leg finder
hellers, at meerbemelte Hannibal von Løvenschiold, baade førend
hand kom i Kongl. Majestets Tieniste her, og siden hand gik af
dend Venetianiske, har meest wæret i Sachszen og ved det Chur-
Sachsische Hof, saa som hand hafde faaet sine Giftermaal og Gods
der i Landet. Af dets Aarsag seer ieg og af et Brev til hans
Forældre dat. Egelen d. 29 Aug. 1682, at hand här tragtet efter
at komme i Chur-Sachsich Tienniste og til dend Ende sogt ved
en Baron von Peterson Recommendation fra wores Kongl. Hof og
i Særdeleshed fra Hendes Majestet Enke-Dronningen, som var dend
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da regiærende Chur-Fiirstindens Frue Moder; men ieg kand iche
merke, at hand herudj har reusseret. Siden hand kom fra Venedig,
har hand sogt ved Skrivelse til Hr. Etats Raad Hareboe i Kiø-
benhafn, dat. Dresden d. 28 Octobr. 1687 (hvoraf hand har sendt
sin Moder Copie) at komme i Kongl. Majestets Tienniste som
Envoyé ved det Chur-Sachsisehe Hof i Hr. Ober-Stalmester von
Haxthausens Sted, som dend Tid sagdes at skulle gaae til Paris for
der at afløse Hr. von Meyercron. Herom skriver hand Hr. Hareboe
til i disze terminis: So habe bey meinein hochgeneigten Herrn
Etats-Rath gehorsamlich mich zu erkundigen und vernehmen, was
Sie vermeynen und mir wohl rathen wollen, dasz bey Ihro Königl.
Majestet ich umb die Succession nach Monsieur Haxthausen anhalten
mögte, da ich dann mit weniger allhier subsistiren könte, weil ich
ohnedem mit einerKutshen von 6 Pferden und mit einer schiinen
silbernen Taffel-Service in eigenem Hause allhier in Dresden å l'or-
dinaire leben musz und damit desto leichter subsistiren kan, weil
ich meine Landguter nur 4 Meilen von Dresden habe, so lebe auch
in Gnaden so wohl bey Seiner Chur-Furstl. Durchl. als bey Ihro
Hochheiten, dasz ich oftrnahls die Ehre habe mit an Ihren Taffel zu

speiszen, wie denn auch Ihre Hochheiten Selbsten durch eine Recom-
mendation von eigener hochen Handt an S. Durchl. Hertzog Christian
von Merseburg zu meiner ersten Heyraht vor 8 Jahren Allergnädigste
Protection wiederfaren laszen. Nicht destoweniger befinde mich zu
dieszer Charge capable, weil der Status publicus Europæ mir zimlicher
masszen bekant, wie ich dann in meiner Iugend so wolil in Jure
publico als Justinianeo et gentium nicht allein auff den Academien
Heydelberg und Strasburg, sondern auch zu Speyer mit denen
Herrn Doctorn als nunmehro Hr. Geheimbten Rath Wedderkop und
Hr. Rath Puffendorph muglichsten Fleisz angewendet, die zu der
Zeit als meine Præceptores in meinen Studien fleiszige Inspection
mit mir gehabt. Af Anførte sees iche alleene, i hvad Naade hand
ved dette Hof har staaet, og med hvad for Eclat hand der har
levet, men i sær, at denne brave Krigs Helt og i sin Ungdom
har studeret. Medens hand ventede med Lengsel paa Svar fra
Etats-Raad Hareboe (thi hand skriver herom til sin Moder, dat.
Dresden d. 14Novembr. 1687, med disse Ord: Jeg vilde af et got
Hierte heller tiene Hans Kongl. Majestet endKeyseren eller andre
fremmede Potentater), indløb det forhen anførte Tilbud fra Keyseren,
som hand da, i den U-viszhed hand var om sin Ansøgnings Ud¬
fald, imodtog. Hand har været gift 2 Gange, men ieg kand ingen
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steds finde, af hvad for Familie hans Fruer har været, men alleene,
at de begge har wæret Enker og af Qualité; thi hand skriver til
sin Moder, dat. Egelen d. 29 Aug. 1682, angaaende dend forste, at
hendes Datter skulde giftes med een Chur Fiirstelig Cammer Gerichts
Raad i Berlin ved Nafn Baron Borch, og i et andet Brev taler
hand om sin Svieger Søn Oberst Lieutenant Kalckstein. Men dend
anden hafde ingen Børn, som sees af hans Brev til Etats Raad
Hareboe, i hvilket hand og melder, at da de bleve forlovede, hafde
hand maatt love hende at qvitere dend Venetianiske Tienniste, og
hun derimod forbundet sig til at kiøbe ham det Grevskab Mouschow.
Hand underskriver sig i en Deel Breve Baron von Lovenschild,
og saaledes kaldes hand og i hans Broders Venetianiske Bestalling.
Men under et Brev til hans Moder, dat. Regensburg d. 4 Nov.
1690, skriver hand sig Grav v. Løvenscbild. Om denne Greve-
Titul reiser sig af foromtalte Grevskab, eller hand af Keyseren, i
hvis Tienniste hand dend Tiid var saa stoer en Generals Persohn,
er giort til Greve, finder ieg ingen Efterretning. Iche heller om
hans Død, uden det Monsr. Poulsen mundtlig beretter mig, at
hand skal være dod 1696 uden Børn.

Fader til disze 2 berømmelige Brødre Hannibal og Andreas
von Løvenschiold har wæret Nicolaj Poulsen von Lovenscliiold, og
efter ham er det, Degnen Monsr. Nicolaj Poulsen er kaldet. Hand
har forst været General-Krigs- og Land-Commissarius i gandske
Norge efter et Brev til Poulson fra hans Moder, dat. Gravenstein
d. 19 Sept. 1725. Men tilsidst maa hand have været i Kongl.
Majestets Cammer-Collegio, som ieg slutter af et Brev fra Hannibal
von Løvenschiold til ham med denne Opskrift: A Monsieur Monsr.
Nicolas von Lovenschildt, Conseiller etAssesseur au College de la
Thresorerie de Sa Majesté Le Roi de Dannemare etc. Hans Frue
var en Biscops Datter i Trundhiem efter foranførte Brev fra Po-
velsøns Moder; men Biscopens Nafn meldes iche. Hun døde, som
for er meldet, 1708 i Kiøbenhafn. Og efter en Liste, som Monsr.
Poulsen har viist mig, paa Skiøder og Obligationer, som fandtes
efter hende, skulde mand slutte, hun hafde haft stoere Midler; men
hvorledes dermed er tilgaaet, veed hand iche. Dette alleniste veed
hand, at hand fik Intet,' og at dette til deels har været Aarsag i,
at hand ey er kommen bedre op i Verden.

Dette er alt det Mærkværdige, ieg om denne Løvenschioldsche
Familie tilforladelig har kundet berette.

Helsinge, d. 4 Aprilis. 1748. H. Hammer.
11
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Horns Horred.

Forklaring angaaende adelige Familier i Horns Herred efter
Deres Høiædle Høiærværdigheds Hr. Biskopens Skrivelse af 19
Martii 1748.

J Skibbye Bye opholder sig een Capitains Enkke ved Nafn
Bærthe Maria v. Unger, boende i et Præsten sammesteds tillig¬
gende Huus. Hendes Mand har været Philip Ernst Leschles, som
var fød i Aasum i Fyen, men i Henseende til hans Forfædre skal
have været af Skotisk Extraction. Hand var Capitain ved det
Fyenske Land Folk under da værende General Major Wejdemans
Regimente og skal have været i Dansk Tieniste ved Militien fra
hans 14de Aar fra Gemeen af og Tid efter anden avanceret, indtil
hand mod sit 60de Alders Aar dode 1715. Fra den Tid af har
Velb1«- hans Frue været Enkke nu i 33 Aar og stændig hafft
hendes Boepæl her i Skibbye. Hun har ingensinde hafft Børn.
Siden Aar 1719 har hun nydt Pension af Enkke Cassen, som er
oprættet for Officeer Enkkerne, aarligen 50 Rdr. Hun paastaaer
sig at være af Adel, og eenhver af os, som hun omgaaes iblant,
har altid gierne anseet hende derfor, som hun og der efter indrætter
al hendes Opførsel, saa vidt den hende tillagde aarlig Pension
50 Rd., som er det eeniste, hun har at holde sig af, vil tilstrække.
Jmidlertid kand hende gives det sandfærdig Yidnisbyrd, at hun
lever et roeligt og stille Levnet i al Gudelighed og Ærbarhed, og
som hun har Sind og Yillie til at være veldædig, saa skeer det
offte, at hun holder mangt et Maaltid med bare Salt og Brød samt
tyndeste Drikke og er derhos aldeles vel forneiet. Hendes Fader
har været Claus Unger, som var Ritmester, men om alleene af
Caracteer, eller hand har hafft Compagnie, vides ikke. Hendes
Moder har været Barbara Galt, som var Georg Galt og Maren
Mohrs Daatter af Hørbyelund i Wensyssel; bemelte hendes For¬
ældre boede paa Willerup Gaard i Wensyssel, hvor denne Capi-
tainske er fød. Hendes Farfader Hans Wulf Unger skal være
fød i Steirmark og være den første af denne Ungerske Familie,
som er kommen her til Danmark. Hand har været gift med
Bærthe Kaas og boet paa forne. Willerup Gaard, men hvad Charge
hand har haft, er nu ikke vitterligt. Eliefs skal hand have med¬
bragt sin adelige Stamine Bog, hvilken siges at være i Bevaring
hos en Unger, som er Lieutenant i Norge og skal være fornte
Capitainskes Broder Sen, og er samme Frue 63 Aar gammel.

Andre af adelig Familie opholde sig nu ikke enten i Skibbye
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Sogn eller i det gandske Herred. Thi Hans Excellence Hr. Geheime
Raad Christian Ludvig von Plessen har vel i Selsøe og Schulleløf
Sogner som paa fleere Stæder sine Gaarde, men boer dog selv,
som er bekiendt, i Kiobenhavn.

Skibbye d. 2 April 1748.
P. Oødessøn.

Liunge Friilerichsborg Herred.
Hojædle og Højærværdige Hr. Biscop tilstilles herved yd-

mygeligst
1. Liunge Friderichsborg-Sogne Præsters Fortegnelser paa

adelige Familier eller Personer i deris Sogner, nemlig fra Hr.
Schindler i Hiørlund, Hr. Hans Lemming i Ude Sundbye, Hr.
Becker i Græse, Hr. Zwergius i Slangerup, Hr. Yedel i Fride¬
richsborg, mig underskrevne. 2. Fortegnelse paa Catholiqver, af
hvilke effter hver Sogne Præstes Attest ingen findes i Herredet.
Men for Friderichsborg og Hillerod fremsendes ydmvgst Slots Præ¬
stens Hr. Peder "Wedels egenhændig Forklaring. leg forbliver . . .

Liunge, d. 29 April 1748.
L. Winclekildte.

J Følge Hands KongeL Majestets allernaadigste Befalning til .

Hands Excellence Herr Geheime Raad i Conseillet von Holsteins
Skrivelse til Hands Høyærværdighed Hr. Biscop Holsteins under¬
danigst antegnes, at 1. Paa Friderichsborg Slott opholder sig Amt¬
manden Hands Excellence Hr. Geheime Eaad Friderich Carl von

Gram, som er den ældste Søn af dend Sahl. afdøde Hr. Geheime
Raad Ober lægermester og Amtmand Friderich von Gram, Ridder
af Elephanten, der ellers henholder sig til dend Franske Kircke
og Meenighed i Kiøbenhavn. Hands Frue, Sophia Hedevig von
Holstein, er en Daatter af den afgangne Geheime Raad Hans Fri¬
derich von Holstein, forhen Ridder af Dannebrog og Præses udi
Cammer Collegio. Yelbemeldte Frue Geheime Raadinde Grams
Moder, Cathrine Maria von Smitberg, Geheime Raadinde von Hol¬
steins, forhen værende Hoffmæsterinde hos Deres Kongel. Høyhed,
nu i Gud hvilende Princesse Sophia Hedevig, opholder sig ligesaa
hos sin Daatter og Svieger Søn paa Friderichsborg, og disze begge
Fruer henholder sig til den Tydske Kircke i Kiøbenhavn.

2. Ved Friderichsborg paa Sandwiggaard boer Hands Excel¬
lence Sahl. Herr Admiral og Stifft Amt Mand Kaas hans efterladte
Frue, havende hos sig en Stiffdaatter og tvende egne Døttre. Med

11*
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hendes Sahl. Herre hafvde hun 3de Sønner, som ere udi Hans
Majestæts Tieneste til Soes, den ældste Friderich Christian Kaas
20 Aar gammel, Ulrich Christian Kaas 19 Aar gammel og Fride¬
rich Kaas IB Aar gammel. Fruen, saa vit hendes Mor Fader an-

gaaer, er af en gammel adelige Familie, Banner kaldet, fra Skaane.
Friderielisborgs Prp., d. 16 April 1748.

Peder Wedel.

Liunge Cronborg Herred.
Verzeichnisz von denen in Helsingoer befindlichen adelichen

Personen, welche sich zur Deutschen Kirche alda halten.
1. Herr Nicolai Christoph von Heilsperg, Königlicher Cammer

Junker und Ctimmerier bey dem Oresundischen Zoll. Dessen Vater,
Christoph von Heilsperg, Obrister im Selandischen Regiment.
Mutter, Cecilia Elisabeth Monck. 2. Frau Helle Helena von Heils¬
perg, gedachten Hrr Cammer Junkers von Heilsperg Frau, gebohrne
von Deden. Deren Vater, Emmike von Deden, Capitaine. Mutter,
Christina Maria von Styrup. 3. Herr lohann Christoph von Rehstorff,
Königlicher Capitaine, "Wachtmeister auf der Festung Cronburg.
Dessen Vater, Christoph von Rehstorff in Meklenburg. Mutter,
Maria Elisabeth von Linstow. 4. Frau Charlotta Amalia Neander,
gebohrne von Offenberg.

Helsinffoer den 1*® April Ao 1748.
C. Bluhme.

Fortegnelse paa de adelige Personer i Asminderød Sogn.
I Kirke Byen Asminderød.
1. Capitain ved det Siædlandske National Regiment Christian

Ulric von Sundt. Hans Fader er General-Major og Chef for den
Norske Fortifications-Etat Michael von Sundt. Hans Moders Navn
har været Anne Cathrine von Buchwald. 2. Lieutenant ved be¬
meldte Regiment og Coinpagnie Conrad Hartwig von Bulow, hvis
Fader har været Obrist Lieutenant ved Guarden til Hest Nicolaus

Christopher v. Btilow. Hans Moders Navn: Cæcilia Cathrine von
"Wetberg.

Paa Kraagerops Gaard.
Foruden Frue Conferentz Raadinde Rostgaard Conradine Reven-

feld selv, som opholder sig i Kiøbenhafn, findes 1. Frøiken Anne
Cathrine von der Maase og 2. Frøiken Friederica Conradine von der
Maase. Deres Fader har været Ritmester Friederich von der Maase
til Tybierg-Gaard. Deres Moders Navn: Conradine Sophie Rostgaard.
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3. Frøiken Eleonora Christiana Numsen, hvis Fader var Major
ved Artilleriet Corfits Numsen. Hendes Moders Navn var Lucia
Charinne Leevtzow.

I Fredensborgs og Grønholt Sogner findes ingen adelige Per¬
soner. Test.

Asminderød, d. 30 Martii. 1748.
Chr. lensen.

I Bircherøds Sogn er mig ikke bekiendt nogen adelig Person
at boe eller opholde sig. Vel boer Ur. Yice-Admiral Wilhelm
Lemvig her i Bircherods Bye, men hverken er hand fod Adel ikke
heller nobiliteret. Testerer

Bircherød, d. 28 Jtartj 1748.
G. Treschow.

Udi Blaustrød og Lillerød Sogner boer icke Nogen af gammel
eller nye Adel. Hr. Obrist De Thurah, som har Sandhollm Gaard
her i Blaustrød Sogn i Forpagtning, boer i Kiøbenhafn og opholder
sig der meest med sin Familie. Testerer

Blaustrød, d. 28. Martij 1748.
1. Ebbesen.

Løye Herred.

Høyædle og Velbyrdige Hr. Justice Raad Anders Fogh til
Kragerup, omtrent gi. 61 Aar. Hans Fader Velædle og Velbyrdige
Lars Nielsen Fogh, Kongelig Mjsts. Commerce Baad og Raadmand
i Kiøbenhafn. Hans Moder Kirstine Leegaard. Hans Frue Vel¬
ædle og Velbyrdige Frue Cille Marie Poulsen, som nu er død.
Hendes Fader Provst i Iylland i Aarhuus Stifft og Sogne Præst
til Saxild Meenighed, Hr. Magister Poul Poulsen. Hendes Moder
Mette Marie Hutfeld. Med Velbemte SI. Frue haver høybemte Hr.
Justice Raad Anders Fogh til Kragerup i Live 6 Børn. Sønner:
1. Lars Fogh, gi. i 19de Aar. 2. Povl Fogh, gi. i 16de Aar.
3. Clemens Fogh, gi. i Ilte Aar. Døttre: 4. Kirstine Fogh, gi. i
21de Aaar! 5. Mette Marie Fogh, i 14de Aar. 6. Cille Marie Fogh
i 9de Aar.

Ørsløff Præstegaard, d. 3die Aprilis 1748.
Christian Mejer.

Fortegnelse paa de adelige og characterizerede Personer, som
ere beboende og opholder sig udj Reersløf og Rudswedbye Sogner
i Løve Herret.
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Reersløf Sogn. Udi Reersløf Bye er boende afgangne Hr.
Conferentzraad Wilhelm Heltes Effterlefversche Fr. Anna Ioachim

Starup. Hendes Fader var Christen Nielson Starup, forhen først
Fischmester og Amptforvalter ofver Friderichborgs Ampt og
siden Kiochen-Inspecteur, og hendes Moder Mad. Dorthe Ivars
Daatter. Fornte. Fr. Anna Ioachim Starup er 66 Aar gi. og har
3de Døttre: 1. Frøchen Iohanna Dorthe Helt, 41 Aar gi.; 2. Mad.
Else Catarine Helt, 34 Aar gi., nu Enche og har været gifft med ,

afgangne Hr. Michel Michelsen, forhen Bogholdere ved Rente-
Cammerit. 3. Frøchen Anna Helena Helt, 32 Aar gi.

Rudswedbye Sogn. Paa Wedbye Gaard opholder sig: 1. Frø¬
chen Anna Catarina Lytzow, 62 Aar gi., fød paa fornte Wedbye
Gaard, hendes Forældre vare: Hr. Staldmester von Lytzow og Fr.
Helle von Bylow. 2. Hr. Lieutenant Helmuth Gerhardt von Barner,
31 Aar gi., som endnu staar udj Kongens Tienniste; født udj Meck-
lenborg; hans Forældre: Gotfred von Barner, som ej har været
udj Kongens Tieniste, og Dorothea Elizabeth von Lytzow.

Fleere Adelige og med Adell lige Personer findes iche udj
Reerslof og Rudswedbye Sogner testerer

Keersløf Pgaard, d. 1 Apri] 1748. M R

Specification paa Adelen udj Sæbye-Sogn.
Høyædle og Yelbr. Hr. Conference Raad Friderich Adeler, udi

Kongl. Tieniste Ampt Mand. Hands Hr. Fader var GeheimeRaad
og Stiffts Befalings Mand Friderich Adeler. Hands Frue Moder
Henriette Margrete Lente.

Høvædle og Yelbr. Frue Conference Raadinde Adeler, hendes
Nafn er Anna Beata Rosenkrantz; hendes Hr. Fader er Iustice
Raad Iørgen Rosenkrantz, som ikke er i Kongl. Tieniste. Hendes
Frue Moder har været Marie Elisabeth Røgling. Conference Raad
Adelers Børn ere otte. Friderich Adeler, i 12 Aar. Conrad Adeler,
i 10 Aar. Christian Adeler, i 5 Aar. Theodorus Adeler, i 2 Aar.
Friderica Adeler, i 20 Aar. Lovise Adeler, i 18 Aar. Yiviche
Adeler, i 6 Aar. Marie Elisabeth Adeler, i 7 Aar.

Paa Gundetved Gaard i Sæbye Sogn opholder sig Høyædle
og Yelbr. Frøken Sophie Elisabeth Liitzow, forhen Hoff Dame hos
SI. Dronning Anne Sophie. Hendes Hr. Fader har været Iohan
Christopher Liitzow, forhen Major i Kongl. Tieniste. Hendes Frue
Moder har været Erndmuth Sophie Trampe.

Sæbye Pgaard, d. 26 Martij 1748.
Ionas Martin Muller.
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Fortegnelse over de adelige Familier udi Kirke Helsinge og
Drøsselberg Sogner.

Kirke Helsinge. Her boer Høyædle og Yelbaarne Frue Oberst-
Jnde von Bruggemann. Døbe-Nafn: Anna de Stochflet. Hendes
SI. Herre var Oberste von Bruggemann, som efter Krigen i Norge
har siden boet i Fyen, døde 1735. Følgelig har Oberst-Jnden
været Encke i 13 Aar. Oberst-Jndens Fader, Etatz Raad Hannibal
Stochflet, Laug Mand i Christiania og Medlem i da værende Kongl.
Slots-Lov og tillige i Ober-Hoff-Rætten. Hans første Hustrue, Oberst-
Jndens Moder Catharina Margretha Schouberg, hans anden Hustrue
en Compotiter, og hendes Moder igien en Husmann. Hrr. Obriste
Bruggemanns Fader var Etatz Raad og boede i Itzehoe, videre
hans Stamme-Bref angaaende kand findes hos Major Bruggemann
paa Østergaard i Fyen. Frue Oberst-Jnde Bruggemanns Børn:
Sønner. 1. Waldemar Bruggemann, Capitain ved det Cron-Printze-
lige Regiment i Kiøbenhafn. 2. Nicolaus Bruggemann, Secund-
Leutnant med Primier Leutenants Caracteer ved Cammer-Herre og
Baron Schinches Cavallerie Regiment udi Ribe. Døttre. 1. Froi-
cken Catharina Nicolaina, giftet med Iohan Gorg Yieth, Capitain og
Eqvipage-Mester ved Holmen. 2. Frøicken Catharina Margretha.
3. Fr. Uldrica Anna Friderica. Oberst-Jnden haver i Huuset hen¬

des SI. Broder Etatz-Raad Stochflets tvende Sønner, 1. Hannibal,
2. William Walcher Stochflet.

Drøsselberg Sogn. Paa en Herre-Gaard, Bøstrop kaldet, boer
Yelædle og Yelbyrdige Hr. Ober Auditeur Joachim Barner Paasche,
effter Kongl. Maysts allernaadigste Befalning af 4de Sept. 1747.
Hans Faders Nafn Hans Dangwart Paasche, Borger og Tømmer-
Handler i Frideriehshald i Norge; Moder Dorothea Schmidt, som
ved Svendskens Invasion i Frideriehshald blef skudt 1716. Hr.
Ober-Auditeur Paasches Frue Margretha Christina Bruun, hvis
Fader Nicolaj Stheensen Bruun var Borgere i Kiøbenhafn; hendes
Moder Maren Pedersdaatter. Børn: 3 Sønner, 5 Døttre. Af hvilcke
dend ældste er 15 Aar.

Her i Meenigheden opholder sig Nicolai Christopher Biilow.
Er Commandeer-Sergiant ved Hr. Major Biilows Compagnie ved
Hr. Oberste Winds Regiment Land-Folck. Hans Fader var Oberst-
Leutnant Biilow, forhen staaende under Qvarden til Hest. Hans
Moder, Sidsel Catharina Witberg, er Encke og boer paa Agerup
Gaard i Laaland. Dette saaledes rigtig testerer

K. Hels., d. 29de Hartij Ao 1748. C. Høst.
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Her i Giorlovs og Baccendrups Sogner findes ingen Adels
Personer uden paa Aagaard, hvor sig nu opholder Høj- og Vel-
baarne Oberste Hans Benzon; men som hand har ladet sig andfore
af "Velædle og Velærdværdige Hr. Peder Paludan, Sogne Præst for
Cailun dborge Meenighed, siden samme Høj- og Yelbaarne Hr.
Oberstes Companie der ligger, saa tvivles ingenlunde, at jo der
føre givet er fuldkommen Notice om hands Adelstab og højfor¬
nemme Herkomst. Her foruden paa Aagaard er Yelædle Frøeken
Iohanna Dorthea Helt, hendes Fader var Højædle og Velbaarne
Conference-Raad Vilhelm Helt, hendes Frue Moder Anna Ioachima
Starup. Hvilcket hermed testeres af

Baccendrup, d. 27 Martj 1748.
U. F. Torni.

Personer af Adel i Ueersløf Sogn veed ieg Ingen, uden disse
skal henføres der til, nemlig: 1. Morten Steensen, Corporal ved
Hr. Major Bylows Compagnie. Hans Fader var Capitain Steen
lensen ved det Møenske Compagnie, hans Moder Iohanne Dorthe,
fød i Kiøbenhafn. 2. lens Yestesen, fød i Kiøbenhafn, Corporal
ved Hr. Major Bylows Compagnie. Hans Fader var en Borger og
Yerts Huus Mand i Kiøbenhafn, testerer

Geersløf, d. 6 Aprilis 1748.
Niels Miiller.

flchrløse Herred.

Fortegnelse paa de adelige Familier og Personer, som findes
i Mehrløse Herret.

I. I Holbek boende: 1. Hr. Admiral Michel Bille, hvis Fader
var Steen Andersen Bille, Brigadier og Yice-Commendant i den
Kongl. Residentz Stad Kiøbenhaun, hands Moder Karen Mandix.
Hr. Admiral Billes Frue er Karen Lasson, hendes Fader SI. Estatz-
Raad Lasson, hendes Moder Hedevig Margrete Bornemann. Hr.
Admiral Bille og hands Frue har 7 Børn levende, hvis Naune ere:
Bendiz Lasson Bille, Steen Andersen Bille, Henric Bille, Matthis
Bille, Ferdinand Bille, Mette Bille, Hedevig Margrete Bille. 2. Ca¬
thrine Magrete Finke, gi. 58 Aar, ugiff't. Hendes Fader var Iohannes
Finke, Assessor i Commerce-Colleg., nobiliteret Ao 1674. Hendes
Moder Sophie Muller, een Daatter af Rente-Mester Muller. 3. "Wol-
rath Henrich Kos, afdanket Lieutenant, 82 Aar gi., overmaade
fattig, fød i Mechlenborg ved Gustrau. Hands Fader Jochum
Kos, hands Moder Lisbeth Kos. Hands Frues Naun Othilia Maria
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von Molten, 80 Aar gi., hendes Fader Carl Christiansen von Molten,
hendes Moder Anne Molten.

II. Officiers, som i Holbek ere indquarterede af det Andet
Jydske National Cavallerie Eegiment:

1. Hr. Maior Matthias de Tønsberg, ugiff't, gi. 40 Aar. Hands
Fader var Wilhelm de Tønsberg, Ridder, Conferentz Eaad og Stifft-
amt Mand over Agershuus Stifft i 24 Aar. Hands Moder Leene
Sophie Kaas. 2. Peter Bernhard von Wolffrath, født i Mechlenborg,
gi. 49 Aar, Maior i Regimentet. Hands Fader Diderich Samuel
von Wolffrath, hands Moder Anna Catharina von Baumann. Major
Wolffrats Frue er Lovise Hedevig Ochsen, hendes Fader var Doet.
Iohan Ochsen, fordum Biskop i Aarhuus Stifft, hendes Moder Anne
Petersen. Majorens og hands Frues Børn ere: Iohan Diderich,
Hans Helmuth, Anna Catharina, Diderica Johanna, Magrete Elisa¬
beth. 3. Rudolph von Offenberg, Premier Lieutenant, gi. 37 Aar.
Hands Fader Christopher von Offenberg, fordum Commandeur i
Hands Kongl. Majestets Søe-Bstat. Hands Moder Erike Kirstine
Kaas. Lieutenant Offenbergs Frue Sophia Dorothea Kaas, 23 Aar
gi., hendes Fader Hans Ditlev Kaas, Obriste Lieutenant, hendes
Moder Mette Brokdorff. Lieutenant Offenbergs og hands Frues
Børn ere Mette Kirstine og Erike Christiane. 4. Ioachim Adolph
von Warensted, Premier-Lieutenant, gi. 36 Aar, ugifft. Hands
Fader Hans Ioachim von Warensted, fordum Obriste Lieutenant i
Hands Kongl. Majestets Tieneste. Hands Moder Hedevig Sophie,
fød Baronesse von Winterfeldt.

J Tølløse og Aagerup Sogner.
]. Hr. Conrad Ditleu Græve af Reventlau, Ridder, Geheime-

Conferentz Raad etc., Herre til Tølløse Gaard. Hands Fader SI.
Hr. Christian Ditleu Græve af Reventlau etc., hands Moder Bene-
dicta Margaretha Brokdorff. Grævens Gemahl Hendes Durchleuch-
tighed Wilhelmina Augusta, Princesse af Pløen. Deres Børn ere
7, een Græve og 6 Comtesser, (hvis Naune icke ere anførte, saa-
som Græven med Familie opholder sig i Kiøbenhaun). 2. Hr.
Peder Iuel, Cammer-Herre og Ceremonie-Mester, Ridder, Herre til
Erichsholm etc. Hands Fader var Hr. Gregers Iuel, fordum Ge-
neral-Lieutenant i Hands Majestetes Tieneste, hands Moder Wibike
Iuel, een Daatter af Admiral Niels Iuel. Hr. Cammer-Herre Iuels
Frue er Birthe Cathrine, een Daatter af General-Lieutenant Levetzou.
De have 3 Sønner og 2 Døttre, hvorpaa Naunene icke ere anførte,
saasom Cammer-Herren med Familie opholder sig i Kiøbenhaun.



170

3. Nille Liitzau, ugifft, værende paa Erichsholm. Hendes Fader
Tax Obriste-Iieutenant og Commendant i Corsøer.

J Soderup Sogn.
Aastrups Herskab er Hr. Estatz Raad Bartholin, som med Fa¬

milie opholder sig i Kiøbenhaun.
J Tersløse Sogn.
Tersløsegaards Herskab er Hr. Baron Holberg, som opholder

sig i Kiøbenhaun. Ellers er paa Gaarden:
1. Hr. Reinhard von Eppingen, Obriste Lieutenant ved det

Fynske National-Regimente, gi. 46 Aar. Hands Fader var Fabian
von Eppingen, fordum Obriste i Hands Majestetes Tieneste, hands
Moder Mette Rammel. Obriste-Iieutenantens Frue Mette Holk

Steensen, gi. 30 Aar; hendes Fader Hans Gotfried Steensen har
Afskeed som Obriste-Iieutenant; hendes Moder Anne Sophie Kaas.
Obriste-Lieutenanten og Fruen har een Søn, Hans Gotfried von

Eppingen, gi. 4re Aar.
2. Wincentz Steensen, een Broder til Frue von Eppingen,

Under-Officier ved Obriste-Lieutenant von Eppingens Compagnie,
gi. 21 Aar.

J Ondløse Sogn.
Frue Hypolita Maria Catharina vonBiilou, fod 1702. Hendes

Fader var Hartvig von Biilou, Proprietarius i Meklenburg. Hendes
Moder Catharina Lovisa von Negendank. Hendes for nylig afdøde
.Herre var Iohan von Schak. Obriste af Jnfanteriet, Herre til
Kongsdahl. Hands Fader var Hartvig Christopher von Schak, som
hafde været Officier i Fransk Tieneste. Hands Moder Hedevig Anna
Eleonora Struppen von Gellenhausen. Af Hr. Obristen er een Søn
Barthold Hartvig von Schak, Lieutenant af Infanteriet, gi. 24 Aar.

J Sønder Iernlose Sogn.
Frue Iacoba Castenskiold, née de Holten, Ejere af Knapstrup

er Enke. Har følgende Børn: Carl Adolph Castenskiold, Jørgen
Friderich Castenskiold, Iochum Melchior von Holten Castenskiold,
Anne Marie Castenskiold, Magrete Vilhelmine Castenskiold.

I Butterups Sogn.
Hr. Hermann Løvenskiold, Conferentz Raad, Herre til Birch¬

holm. Har 2de Sønner, den eene Cancellie Raad, boende i Norge,
den anden Conferentz Raad, boende paa Aggersvold i Sieland.
Selv er hand Enkemand.

Saaledes at være anmeldet testerer

Holb., d. 20 April. 1748. A. Bredenberg.
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Attest om de Adel, som befindis i Terslose Sogn, Mehrløse
Hærred.

Paa Tersløsegaard, som tilhorer Hojædle og Velbaarne Baron
af Holberg, ere Hr. Obrist-Lieutenant Reinhard von Eppingen,
som er virkelig Obrist-Lieutenant af det Fynske National Regi¬
mente, er 46 Aar gi. Hans Fader var Fabian von Eppingen, som
hafde et Regiment i Hs. Majestets Tienniste, dode Ao 1703 i hans
Alders 50de Aar. Moderen Frue Mette Rammel døde Ao 1714 i
hændis 40de Aar.

Gift med Frue Anna Holch-Steensen, som er 30 Aar gi. Hendis
Majsts. er Hans Gottfred Steensen, som er afskeediget af Hs.
Fader Tienniste med Caractér som Obrist-Lieutenant, er 60 Aar.
Moderen Fr. Anna Sophia Kaas er 62 Aar. Begge i Lifve og boer
paa Langeland. Hafver een Søn Hans Gottfred von Eppingen,
4re Aar gi. Hos dem opholder sig Fruens Broder, er ugift, ved
Nafn Wincentz Steensen, som er Under-Officér ved Velbemte. Hr
Obrist-Lieutenants Compagnie, er 21 Aar gi.

At der findis ikke fleere enten af Adel eller lige ved Adel i
Tersløse Sogn, testerer

Tersløse, d. 6te Aprilis 1748.
1. C. Schythe.

I Ondløse og Syndersted Meenigheder er allene af adelige Fa¬
milier Herskabet paa Kongsdahl Hr. Iohan von Schaeh, Obrist af
Infanteriet, som er føed 1695, d. 6 Aug. og i disse Dage d. 1
Apriil døed. Hands Fader var Hortvig Christopher von Schach,
som här været Officeer i Fransk Tieneste. Hands Moder Hedevig
Anna Eleonora Struppen von Gellenhausen. SI: Obristen haver
en Søn levende, hvis Nafn er Barthol Hartvig von Schach, Lieute-
nant af Inlanteriet, foed 1724 d. 11 Ian. Fruens Nafn paa Kongs-
dahl er Hypolita Maria Catharina von Bylov, føed 1702, d. 16
Octobr. Hændes Faders Nafn Hortvig von Bylov, Proprietair i
Mechlenborg, hændes Moders Catharina Lovisa von Negendanch.
Dette saaledes at være testerer

Ondsløse, d. 3 Apriil. 1748.
M. Thye.

Efter Anordningen og Rescriptet om Fortægnelsze om de
adelige Familier, der opholde szig udi Sognerne, andtægnes effter-
følgende :
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Tollose Sogn. Udi Tølløse Bye er Tølløse Gaard, der tilhører
Hr. Conrad Ditlev Græve at Rewentlow og Geheime Conference-
Raad. Hans Fader var SI. Hr. Christian Ditlew Græve af Re¬

wentlow, hans Moder var SI. Grævinde Benedicta Margareta Broch-
dorff. Hans Gemahl er Wilhelmina Augusta, een Princesse af
det Fyrstelige Huus af Plohn. De have een Søn og sex Døttre
levende, szaavidt szom mig er vitterligt.

Aagerup Sogn. Erichsholm tilhører Hr. Cammer-Herre og
Ceremonie-Mester Peder Iuell. Hans Fader var SI. Hr. General
Lieutenant Gregers Iuell, hans Moder var SI. Frue Wibiche Iuell.
Hans Frues Navn er Birte Cathrine, hendes Fader var SI. Hr.
General Lieutenant Lewetzow, szom boede udiJydland; hvad hen¬
des Frue Moders Navn er, veed ieg ikke. De have tre Sønner og
to Døttre levende, szaavidt szom mig er bevist. Paa bemældte
Erichsholm er een Person, der kaldes Froken Mile Lutzow, hendes
Fader var SI. Hr. Oberst Lieutenant Lutzow, der og var Com-
mendant paa Fæstningen ved Corsøer. Hendes Frue Moders Navn
er mig ikke vitterligt.

Om fornævnte Familier ere inden- eller uden-landske af Ex-
traction, derom kand ieg ikke udstæde Notice.

Tølløse, (1. 5te Aprilis 1748.
Laurs Cappdl.

I S. Iernlose og Søstrops Sogner er ingen Adel uden SI. Hr.
Castenskiolds Efterleverske, so. Iacoba Castenskiold, née de Hol¬
ten, som boer paa Knapstrop-Gaard. 2. Hendis ældste Daatter
Frøchen Anna Maria Castenskiold, gi. 11 paa 12 Aar. 3. En
Søn Carl Adolf Castenskiold, 7 Aar gi. 4. Iørgen Friderich
Castensk., 5 Aar. 5. Dito Søn Iochum Melchior v. Holten Ca¬
stenskiold, 4 Aar. 6. Frøchen Margreta Vilhelmina Castensk.,
3 Aar. 7. Fruens Søsters Søn Iohannes von Beverhoudt, som
veed ej self, om hand er Adel eller ej; thi hand meener, at hans
SI. Fader hafver været en Borgermand paa St. Thomas i America.
Iefrigt vidis ej andet, end de ere alle Reformeerte og komme fra
West Indien, vel meer bekent i Khafn. end her. Fleere Adels
Folk ere iche i disse Sogner, testerer

P. S. I. Lund.

I Butterups Sogn paa Birchholm boer Høyædle og Welbaarne
Hr. Conference Raad Hermann Løvenschiold, har 2de Sønner.
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Den ælste er Cancellie Eaad og boer i Norge, den anden Con-
ference Raad, boer paa Aggerswold. testerer

Butterup, d. 1 April 1748.
E. I. Rasch.

Ods Herred.

Fortegnelse paa de anbefalede skrifftlige Underrætninger fra
Sogne-Præsterne j Odsherred om adelige Familier j deris Sogner,
til mig indkomne og her hosfolgende:

N° 1. Eegeberg-Sogn. Ingen virchelig Adel, etc. dat. Eege-
berg, d. 13 Apr. 1748 og testeret af I. Arctander.

Nn 2. Wiig- og Asmindrup-Sogner. Aldeelis ingen adelige
Personer, dat. d. 19 Apr. 1748 og test. af Svend Schive.

N° 3. Grevinge-Sogn. 2de fattige ældgamle Mænd, som. efter
Udsigende skal være af adelig Familie etc., dat. Grevinge, d. 5te
Apr. 174 og test. af W. Cruse.

No 4 Asnes-Sogn. Jngen af adelig Familie, dat. Asnes,
d. 13 Apr. 1748. og tesi af Christen Dahl.

N« 5. Foreveile og Draxholm-Sogner. Er Yelbaarne Hr Con-
ference-Raad Christian Lente Adeler etc., dat. Foreveile, d. 17 Apr
1748 og test. af Niels Heining.

N° 6. Høybve Sogn. Jngen af adelig Familie, dat. Højbye, d.
17 Apr. og test. af I. Haagen.

N° 7. Oddens Sogn. Jngen af adelig Familie, dat. Overbye,
d. 24 Apr. 1748 og test. af H. Trochman.

No 8. Nyekiøbing og Rørvig-Sogner. Jngen af adelig Familie,
dat. Nyek., d. 12te Apr. 1748 og testeres af

I. Hyphoff.
Udi Egeberg Sogn findes ingen virkelig Adel, men kand det

være til nogen Efterretning, da boer her i Sognet tvende Konge¬
lige Betientere af Character, nemlig Hr. Cammer Raad Niels Chri¬
stian Bang, Forvalter over Hans Kongl. Majestets forbeholdne
Gods i Ods Herred, og Hr. Lieutenant Christopher Henrich Succhou,
Birke-Dommer ved Draxholms Birk i Ods Herred. Testerer under¬

danigst
Egeberg, d. 13 April. 1748.

1. Arctander.

Effter Hands Kongl. Majts. allernaadigste Yillie og Befaling
angaaende dend til Lehn-Contoirets Rigtighed behøvende tilforlade-
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lige Underretning om de her og der i Provincerne sig opholdende
adelige Familier at forschaffe, (hvilehen Hands Majts. allernaadigste
Befaling ved Høy-ærværdige Hr. Biseopens Skrivelse, dat. d. 23
Mart. næstafvigte udi Omgangs Brev af 2den April fra Hr. Proust
Hyphoff mig overgaars blev bekiendtgiort), communiceres dette
allerunderdanigst fra mig Underst'li revne, at udi Grevinge Sogn op¬
holder sig Ingen, som een tilforladelig Underretning kand gives
om at være af adelig Familie.

Yel er her i Sognet 2de Mænd, i Anledning af hvis Til-Navne
ieg af dem deres Families Beschaffenhed har udspurt, men ev viidere
Kundschab derom har faaet, end som folger: 1. Ebbe Christian
Pentz, som udi 36 Aar ved Milicen schal have tient og til sidst
stoed som Fændrich ved General Major Kruses Xational Regiment
Dragoner i isorge, hvorfra hand iicli sinAfscheed d. 12 Oct. 1722,
men nu udi sin hove Alderdom (da hand paa nærværende Tiid
schal være 70 Aar gi.) og store Fattigdom nyder Kong], allernaadigst
Pension, beretter, at hands Moder Maren Matz Datter schal have
sagt, at hands Fader (som duede fra ham i hands spæde Barndom)
nafnl. Christian Pentz. Under-Ofiicier ved Cavalleriet i lydland, var
af de gamle adelige Pentzers Familie. I Øfrigt hand eft'ter sin
Sigelse ey veed anden Underretning om sin Herkomst at give.
2. Søren Ritz, een fattig Huusmand (som liar været Rytter i 8
Aar ved Oberst Lovenhielms Regimente udi Kongl. Majts Tieniste
af Danmarch, hvorfra hand fich sin AfscheedAo 1716. er nu 63 Aar
gi., gifft og har 7 Børn levende, neml. 4 Sonner og 3 Dottre) be¬
retter, at hands Moder var ichun af ordinair Extraction, men hans
Fader nafnl. Michel Ritz, Rytter ved Brigadier van Sees Regiment,
var een Son af Conrad Ritz, Lieutenant udi Svensch Tieniste, som
i dend forrige Schaansche Krig schal være bleven fangen fort her¬
ind til Danmarch. Hvorvidt hand ellers af adelig Familie (hvilchet
ham schal være bleven sagt) nedstammer eller iche, er ham ube-
veedst. Testerer

Grevinge, d. 5 April 1748.
T. Cruse.

I Allerdybeste Underdanighed at effterlefve Deris Kongl.
Majsts Allernaadigste Villie og Befalning, at Præsterne enhvær i
sit Sogn skal indgifve en rigtig Fortegnelse paa Adelen af begge
Kiøn, som findis i Sogned, fattige saa vel som rige, baade deris
saa vel som deris Forældris Døbe- og Stamme-Nafvn, sampt om
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de staae eller hafve staaet i nogen Kongl. Tieniste, og om ellers
noget Besynderligt ihenseende til Familien eller Personerne rar at
antegne, deris Alder omtrænt, om de ere giifte eller ugiffte, om de
har Børn, hvor mange: da er fra Faarevejle Sogn i Odsherred
allerunderdanigst at indberette, at her i Faarevejle Sogn og detz
tilliggende Capel Dragsholm befindis iehe nogen Adel undtagen
Yelbaarne Hr. Conferenc Raad Christian Lenthe Adeler paa Drags¬
holms Slot, fod 1699, hvis Hr. Fader var Friderich Christian Adeler,
som var forst Cammerjuncher hos Hoylovligst Jliukommelse Kong
Christian d. 5te, siden i Hoyst Salig Friderici 4ti Regieringstid
var Justitz- Estatz- og Geheime-Raad, Deputered paa General-Com-
missariatet i Krigens Tid, siden Directeur ved det Kongl. Rente-
Cammer og tilsidst Stifftz-Befalningsmand ofver Sædlands Stifft.
Og hans Frue-Moder var Henriette Margrete Lenthe, Iohan Hugo
Lenthe, Deris Kongl. Majsts. Geheime Raad og Land-Canceler i
Holstein, hans Daatter. Hans Hr. Far-Fader var Cort Adeler, som
for sine mandige Søe-Bedriffters Skyld og den store Gafn og Nytte,
hand giorte Hans Majsts. Flode, af saa Mangis Pen er giort nafvn-
kundig og berommelig.

Hr. Christian Lenthe Adeler, som nu er Beboere og Evere af
Dragsholms Slot og tilhorende Godtzer, hafver først siden hans Uden¬
lands Reyse staaet udi 4re Aar fra 1718 til 1722 som Volunteur
ved Garden til Fods, dernest er antagen som Cammeijuncher hos
Hendis Durchleutighed March-Grefinden og nogen Tid der effter
blefven Cammeijuneher hos Deris Kongl. Majestæt Self, Hoylovligst
Jhukommelse Kong Friderich den Fierde, hvilchen Station hand
og betiente til den Hnvst Salige Kongis Død. Er 1735 af den
Høyst Salige Kong Christian d. 6te benaadet med Estatz-Raads Ca-
rachter og af voris nu Allerna-adigste regierende Konge Kong Fri¬
derich d. 5te 1747 benaadet med virchelig Conference-Raads Titul.
Den gode Herre lefver i eenlig Stand og har iehe nogen Tid
været giSt.

Hvilchet saaledis i dybeste Underdanighed indberettis af Ordetz
uv. Tienere og Sogne Prest til Faarevejle Meenighed og tilliggende
Dragsholms Capel.

Faarevejle, d. 17 Aprilis 1748. ,

Niels Heining.



176

Spørgsmaal.
fi.

Til Supplering af Stamtavle over Familien Lillienskiold ønskes
gjerne Oplysning om:
1. Cliristian Lillienskiold (en Søn af Oberstlieutenant Peter Montagne

Lillienskiold), f. c. 1697, f før 1727 som Capitain i Vesterlandske
National Inf. Regiment, * Margrethe Matliisen eller Mathison. Hvilket
Aar døde han, efterlod han sig Børn? Yar hans Kone en Datter
af Oberst Mathison, naar er hun født og død?

2. Frederik Christian Lillienskiold (ligeledes en Søn af Oberstlieutenant
Peter Montagne Lillienskiold), f. c. 1699, var 1727 Capitain ved
Oberst Haxthausens Dragoner. Naar død, var han gift, maaske
med Anne Christine Smith, der 1739 ægtede Capitain Hans v. Leth.
Yar Abel Cathrine Lillienskiold f. c. 1717?, f 1789, * General¬
major Motzfeld, hans Datter eller maaske en Datter af Broderen
Hans Christopher Lillienskiold.

3. Den 18. April 1816 avertere en Foged Jacob Bendz og Hustru
Cathrine Bendz née de Lillienskiold, Skaarvold pr. Trondhjem, en
Datters Død. Hvorfra stammer den Cathrine Lillienskiold?

Lillienskiold,
Forstkandidat,

Rosendalsvej Nr. 30. Kjobenhavn. 0.
Cathrine Bendz født Lillienskiold var, ifølge Dr. 0. Nielsens Meddelelse, fra

Jemteland; se Bendz: Efterr. om Kønninge og Rolfsted Sogne S. 82.

7.

Kan nogen af Selskabets Medlemmer paavise nogen Forbindelse
mellem den i Kjobenhavn i Aaret 1816 afdøde Auditeur Otto Tønsberg
(Nyerup og Krafts Literaturlex. S. 631), hvis Fader skal have været
Guldsmed i Kjøge, og de paa omstaaende Stamtavle nævnte Personer
af dette Navn? — Auditeuren antages muligens at have været en
Sønnesøn af den paa Stamtavlen anførte Lieut. Knud Thinsberg eller
Thønsberg, Familiens formentlige Stamfader. Enhver Oplysning saavel
om den nævnte Otto Tønsbergs Slægt i Danmark som om Familien i
Almindelighed modtages med Taknemmelighed af

N. C. Tønsberg,
Generalronsul.

Christiania.

8.

Hvem er den Anna Dorthea, der omtr. 1711 ægtede daværende
Studiosus og Premierlieutenant Jacob Gerhard Meidcll ? hun er dansk
af Fødsel, Ægteskabet rimeligvis foregaaet i Kjobenhavn, hvor den
ældste Søn er født. Hun døde paa Østlandet i Norge, da hun fulgte
Manden i Krigen.

Oplysning ønskes om, hvem Lieutenant Jacob Navaraschy i
Tønsberg var gift med; hun døde før Manden. Skiftet efter Ægte¬
folkene er holdt i Tønsberg den 4. Juli 1715; hvem er Arvingerne?
Enhver, nok saa liden, snar Meddelelse modtages med Tak af

S. M. Delily,
Boghandler i Laurvik.



Til Side 176. Knud Thinsberg eller Thonsberg,
f. i Norge, f i Sogn n/7 1738. Han bier SecKeut. '/fi 1716 og Premierl. "I,
1718 i Vestre yttre Sognske Conip. i 1 Bergh. nat. Infreg. Han var formodentlig

Fader til

Johan Christian Tønsberg, f. i Bergens Stift c. 1711, f 1797. Eiede Gaarden
Dale i Søndfjord. Fik Fændriks Cliaraoter % 1757, 16/10 1760 Seclieut. Charac¬
ter; blev 4/3 1761 Seclieut. ved'Sognske Comp. af 1 Bergenh. nat. Infreg.: fik
Premierl. Character "/„ 1762 og blev virkl. Premierl. n/5 1763. Erholdt Af¬
sked 4/3 1773 med CapitainS Character. * Maren Kirstine Fuhrmann, -j- 1791.

? Knud T., f. c. 1744; var
1776 Corporal i Nordenfjeld-

ske gev. Infreg.

Nils Christian T., f. paaDale M/10 1745;
t ls/6 1806. Han blev i 1773 indstillet
til Officier med Bemærkning »godt Genie«
og blev senere Overtoldbetjent i Arendal.

* Birgitta Dominica Rue, + 1829.

Johanne Christiane T., +
ugift i Bergen 1837.

Frants T., f. c. 1750; var i
1773 Sergeant, da han indstil¬
ledes til Officier med Bemærk¬

ning »godt Genie«.

Hans Christian T., Maren Kir- BerntNicolai Bernt Nicolai T., d. i Aren- Bolette So-
d. i Arendal 4/, 1778. stine T., d. i T., d. i Aren- dal ls/8 1782, f i Amerika phie T., d. i

i Arendal u/4 1806 Arendal 19/I0 dal "/8 1781, 1841, Skibsfører og D. M.
med Lucretia Johan-
nesdatter, f. i Eger¬

sund e. 1786.

1779. begr. der 14/„
s. A.'

i Arendal 18. April 1804,
med Anne Marie Sædorph,
t i Arendal 2/121815 (begr.

•/1S s. A.) 37 A. gi.

Arendal 6/,_
1784, begr.

der 8/9 1785.

Augustinus Johan Chri• Johan Christian T., f. i
Ebbel T., d. stian T., d. i Arendal 28/„ 1788 (d. 9/,0
i Arendal 29/n ■ Arendal 2S/n s. A.), + i liergen 28/s 1832.

1785, t r'/7 1786, begr. /" "
1812 i Krigen, der s/4 1787. Extraskriver.

_ * 1826 med
Skibscapitain.

Carl Andreas T., f. i Aren- Bolette So-
dal 6/n 1789 (d. "/„ s. A.), phie T., f. i
+ paa Horten 1865. * 6/„ Arendal 16/n

A'ar først Forvalter, senere 1819 med Nicoline Clausine 1790 (d. 86/n
Ploug, f i Arendal 1825. s. A.) + der

'/s 1876 85 A.Anna Marie Dahl, f i Ber¬
gen 1837.

Johan Mar- Nils Christian T., Bernt Olai T., f. i Birgitte Do- Catharina T., Nicolai
tin T., Skibs- f. i Bergen 7/la 1813. Bergen 1815, + i Ame- minica T-, f. f. 19/,, 1823. Christian T.,
fører i Chri- Forh. Toldkasserer i rika. * 1837 17/, 2 1821. * * 1858 med f. '/6 1825.

Formand Jen- A. Mortensen Amtsfuld-
i Arendal. mægtig i Ha-

stianssund. Tvedestrand, General-
oonsul m. m. i Chri¬
stiania. * i Bergen J^ob Christian
*1 1835 med Maren Bernt T'' f" 1 Ber~Dorothea^Bødtker ^ 1838, bosat i

i Amerika.

sen paa
Horten. derslev.

Johan Christian T., f. i Bergen 4/8 1835, t 1 Ham- Henning Bødtker T., f. i Bergen 22/? 1837, + i Jo-
bui'g 1867. Telegrafbestyrer. * '/« 1863 med tunheimen 13/, 1881, Bogtrykker i Christiania. * "/„
Helene Marie Scheel, f. 5/, 1839, D. af Oberstlieur. i 1860 med Jolianne Heyerdahl, f. 1839, D. af Kjøb-
Artilleriet Fredrik Wilhelm S. og Magdalene Elisabeth mand paa Moss Christian August H. og Christiane

Tyrholm. Severine Cathrine Barth.

Gustav Adolf Marie Dorothea JosephFrantsOscar Amalie Sophie T., Cordelia
T., f. i Bergen T., f. i Christiania T., i. i Christiania f. i Christiania Christine

"/,* 1838. 16/6 1840. * 26/, 1842, f i fransk 1845. * ao/ä 1868 Louise T.,
Telegrafin- 1862 med L'niver- Krigstjeneste i Mexico med Brandinspecteur f. i Chri-
specteur i sitetsboghandler 1867. Forstkandidat i Kjøbenhavn A. Carl- stiania 8/g

Bergen. G. E. C. Gad i og Reserveofficier. sen. R. af D. 1853.
Kjøbenhavn. Ugift.

Elise Doro- NUs Chri- Helene Marie T., Hilda Christiane Dagny Aga- Henny Marie AagotConcordia
theaT., f.,9/, stian T., f. f. 10/n 1867; f Dorothea T., f. i the T„ f. i Louise T., f. i Ulrikke T., f. i

1864. J3/„ 1865. 4/, 1869. Christiania 1861. Christiania Christiania Christiania 1868.
1863. 1866.

Oscar T., f.i NUs Christian Henning Heyer- Torleif T., f. Hanna T., f.
Christiania T., f. i Christiania dahl T., f. i Chri- i Christiania i Christiania

1870. 1872. stiania 1875. 1878. 1882.


